44. Obiere eo anno viri nobiles Cn. Lentulus et L. Do-
 mitius. Lentulo super consulatum et triumphalia de Getis
 gloriae fuerat bene tolerata paupertas, dein magnae opes in-
 nocenter partae et modeste habitae. Domitium decoravit
 5 pater civili bello maris potens, donec Antonii partibus, mox
 Caesaris misceretur. avus Pharsalica acie pro optumatis
 ceciderat. ipse delectus, cui minor Antonia, Octavia genita,
 in matrimonium daretur, post exercitu flumen Albim tran-
 scendit, longius penetrata Germania, quam quisquam priorum,
 10 easque ob res insignia triumphii adeptus est. obiit et L. An-
 tonius, multa claritudine generis, sed inprospera. nam patre
 eius Iulo Antonio ob adulterium Iuliae morte punito hunc
 admodum adulescentulum, sororis nepotem, seposuit Augustus

43, 8 regi Denthaliatem *Nipperdey*: recident ^aheliatem (regi
 Denthaliatem priores) | 10 annaliumque *Ernesti*, aut annalium
Heracius | 11 impotentia *Madvig* | 16 delapsam, *em. Ernesti* |
 44, 2 degetes | 4 partae *Lipsius*: paratae | 7 delectus *Pichena*:
 delectus | 12 Iulo *Lipsius*: Iulio

in civitatem Massiliensem, ubi specie studiorum nomen exilii
 tegetetur. habitus tamen supremis honor, ossaque tumulo 15
 Octavio inlata per decretum senatus.

45. Isdem consulibus facinus atrox in citeriore Hispania
 admissum a quodam agresti nationis Termestinae. is prae-
 torem provinciae L. Pisonem, pace incuriosum, ex inproviso
 in itinere adortus uno vulnere in mortem adfecit; ac perni-
 citate equi profugus, postquam saltuosos locos attigerat, 5
 dimisso equo per derupta et avia sequentis frustratus est.
 neque diu fefellit: nam presso ductoque per proximos pagos
 equo, cuius foret cognitum. et repertus cum tormentis edere-
 conscios adigeretur, voce magna sermone patrio frustra se
 interrogari clamavit: adsisterent socii ac spectarent; nullam 10
 vim tantam doloris fore, ut veritatem eliceret. idemque cum
 postero ad quaestionem retraheretur, eo nisu proripuit se
 custodibus saxoque caput adflixit, ut statim exanimaretur.
 sed Piso Termestinarum dolo caesus habetur; quippe pecu-
 nias e publico interceptas acrius quam ut tolerarent barbari 15
 cogebat.

46. Lentulo Gaetulico C. Calvisio consulibus decreta
 triumphii insignia Poppaeo Sabino contusis Thraecum genti-
 bus, qui montium editis sine cultu atque eo ferocius agita-
 bant. causa motus super hominum ingenium, quod pati di-
 lectus et validissimum quemque militiae nostrae dare asper- 5
 nabantur, ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti,
 aut si mitterent auxilia, suos ductores praeficere nec nisi ad-
 versum accolae belligerare. ac tum rumor incesserat fore
 ut disiecti aliisque nationibus permixti diversas in terras tra-
 herentur. sed antequam arma inciperent, misere legatos ami- 10
 citiam obsequiumque memoraturos, et mansura haec, si nullo
 novo onere temptarentur: sin ut victis servitium indiceretur,
 esse sibi ferrum et iuventutem et promptum libertati aut ad
 mortem animum. simul castella rupibus indita conlatosque